
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

с.Небуг

О внесении изменения в приказ отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 19 декабря 

2019 года № 759 «Об утверждении графика предоставления 
планов отраслью «Культура» Туапсинского района в 2020 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», планом работы министерства культуры 
Краснодарского края на 2020 год приказываю:

1. Внести в приказ отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 19 декабря 2019 года № 759 «Об 
утверждении графика предоставления планов отраслью «Культура» 
Туапсинского района в 2020 году» изменение, изложив приложение к приказу в 
новой редакции (прилагается).

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

от 19Л2.2019 №759

ГРАФИК
предоставления отраслью «Культура» Туапсинского района планов по 

организации и проведению мероприятий в подведомственных учреждениях 
в 2020 году

№ 
п\п

Дата 
предоставления 

плана 
отраслью 

«Культура»

Дата проведения Наименование мероприятия Исполнители Координатор Дата 
предоставления 

плана
в отдел 

культуры
1 2 3 4 5 6 7
1. 09 января 08 февраля Цикл мероприятий в рамках День 

памяти юного героя-антифашиста
ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 16 января



2

1 2 3 4 5 6 7
2. 10 января 10-16

февраля
Цикл мероприятий в рамках 
Четвертой общероссийской акции 
«Дарите книги с любовью», 
посвященная Международному дню 
книгодарения

Библиотеки Скороход А.В. 17 января

3. 15 января 15 февраля Цикл мероприятий в рамках Дня 
Сретения Господня
Православный праздник

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 22 января

4. 16 января 16 февраля День молодого избирателя (третье 
воскресенье февраля)

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 23 января

5. 17 января 21-24 
февраля

Цикл мероприятий в рамках Дня 
защитника Отечества

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 24 января

6. 21 января 21 февраля Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня родного языка

Библиотеки Скороход А.В. 28 января

7. 24 января 24 февраля -
01 марта

Цикл мероприятий в рамках 
Масленицы

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 31 января

8. 31 января 15-23 
февраля

Краевая киноакция, посвящённая 
Дню защитника Отечества, на 
территории Туапсинского района 
«Герои Отчизны»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 07 февраля



3

1 2 3 4 5 6 7
9. 31 января 01 марта Цикл мероприятий в рамках 

международного дня борьбы с 
наркоманией и наркобизнесом

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 07 февраля

10. 31 января 06-08
марта

Цикл мероприятий в рамках 
Международного женского дня 8-го 
марта

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 07 февраля

11. 03 февраля 02 марта -
23 апреля

Цикл мероприятий в рамках 
Всероссийского Эко-марафона
ПЕРЕРАБОТКА под девизом «Сдай 
макулатуру - спаси дерево!»

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 10 февраля

12. 04 февраля 04 марта Цикл мероприятий в рамках
Всемирного дня чтения вслух

Библиотеки Скороход А.В. 12 февраля

13. 05 февраля 2020 год Цикл мероприятий в рамках 
Всероссийской акции «Памяти 
Героев»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Селиверстова Э.Г. 12 февраля

14. 14 февраля 02-08 марта Краевая киноакция, посвящённая 
Международному женскому Дню 8 
Марта на территории Туапсинского 
района
«И нет милее этих глаз»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 21 февраля

15. 14 февраля 14 марта Цикл мероприятий в рамках дня 
православной книги

Библиотеки Скороход А.В. 21 февраля

16. 18 февраля 18 марта Цикл мероприятий в рамках Дня 
воссоединения Крыма с Россией

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 25 февраля

17. 21 февраля 21 марта Цикл мероприятий в рамках 
Всемирного дня поэзии

Библиотеки Скороход А.В. 28 февраля



4

1 2 о
3 4 5 6 7

18. 25 февраля 21-29 марта Цикл мероприятий весенних
школьных каникул
Цикл мероприятий в рамках недели 
«Культура - детям»

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 03 марта

19. 25 февраля 23-29 марта Цикл мероприятий в рамках Недели 
детской и юношеской книги

Библиотеки Скороход А.В. 03 марта

20. 25 февраля 25-29 марта Цикл мероприятий в рамках 
Всероссийской акции 
«Культурный минимум»

ТТЮЗ Глушко Д.Н. 03 марта

21. 25 февраля 25-29 марта Цикл мероприятий в рамках Дня 
работника культуры

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 03 марта

22. 27 февраля 27 марта Цикл мероприятий в рамках 
международного дня театра

ТЮЗ
Учреждения отрасли 
«Культура», имеющие 
театральные 
коллективы

Фадеева Е.Н. 05 марта

23. 03 марта 02 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня детской книги

Библиотеки Скороход А.В. 10 марта

24. 10 марта 21-29 марта Краевая киноакция - Фестиваль 
детских фильмов в период весенних 
школьных каникул
«Весенняя кинокапель»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 17 марта

25. 10 марта 07 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Всемирного дня здоровья

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 17 марта

26. 12 марта 12 апреля Цикл мероприятий в рамках Дня 
космонавтики

Библиотеки
Музеи
Учреждения КДУ

Глушко Д.Н. 19 марта



5

1 2 3 4 5 6 7
27. 17 марта апрель - май Цикл мероприятий в рамках 

Отчетных концертов в учреждениях 
дополнительного образования 
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 24 марта

28. 17 марта 15 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня культуры

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 24 марта

29. 18 марта 18 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Международной сетевой акции 
«Библионочь - 2020», 
«Библиосумерки - 2020»

Библиотеки Скороход А.В. 25 марта

30. 18 марта 18 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня памятников и 
исторических мест

Музеи Селиверстова Э.Г. 25 марта

31. 19 марта 18- 19 
апреля

Цикл мероприятий в рамках 
Всероссийской инклюзивной акции 
«Музей для всех»

Музеи Селиверстова Э.Г. 26 марта

32. 19 марта 19 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Светлого Христова воскресения 
(Пасха)

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 26 марта

33. 20 марта 01-05
мая

Цикл мероприятий в рамках 
праздника Весны и Труда в 
Российской Федерации

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 27 марта

34. 24 марта 21 апреля Цикл мероприятий в рамках Дня 
местного самоуправления

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 31 марта

35. 24 марта 21 апреля -
21 мая

Цикл мероприятий в рамках 
Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Весна - 2019»

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 31 марта



6

1 2 3 4 5 6 7
36. 24 марта 23 апреля Цикл мероприятий в рамках 

Всемирного дня книги и авторского 
права

Библиотеки Скороход А.В. 31 марта

37. 25 марта 06-11
мая

Цикл мероприятий в рамках Дня 
воинской славы России - День 
Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 01 апреля

38. 26 марта 26 апреля Цикл мероприятий в рамках Дня 
реабилитации кубанского
казачества

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 02 апреля

39. 31 марта 28 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Всемирного дня безопасности и 
охраны труда на производстве

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 07 апреля

40. 31 марта 29 апреля Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня танца

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 07 апреля

41. 01 апреля май Классные часы о правилах
поведения на воде в
муниципальных учреждениях
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 08 апреля

42. 10 апреля май Цикл мероприятий с вручением 
аттестатов выпускникам 2020 года в 
учреждениях дополнительного
образования отрасли «Культура» 
Туапсинского района

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 17 апреля

43. 10 апреля 25-31
мая

Цикл мероприятия в рамках Дня 
Туапсинского района (100 лет)

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 17 апреля

44. 15 апреля 15 мая Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня семьи

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 22 апреля



7

1 2 3 4 5 6 7
45. 16 апреля 16 мая Цикл мероприятий в рамках акции 

«Ночь музеев - 2020»
Музеи Селиверстова Э.Г. 23 апреля

46. 17 апреля 18-28 мая Цикл мероприятий в рамках XIII 
Кубанского музейного фестиваля 
Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня музеев

Музеи
Учреждения отрасли 
«Культура», имеющие 
музейные комнаты

Селиверстова Э.Г. 24 апреля

47. 21 апреля 04-10
мая

Краевая киноакция, посвященная 
празднику Великой Победы, на 
территории Туапсинского района 
«Звезды Победы»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 28 апреля

48. 21 апреля 4-6
мая

Краевая киноакция
«Кино на площади «О той войне... 
О той весне!»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 28 апреля

49. 21 апреля 01 июня -
31 августа

Цикл мероприятий на летних 
досуговых площадках

КДУ
Библиотеки

Красюкова Е.А. 28 апреля

50. 24 апреля 24 мая Цикл мероприятий в рамках дня 
славянской письменности и
культуры

ВСЕ
учреждения культуры

Скороход А.В. 30 апреля

51. 28 апреля 27 мая Цикл мероприятий в рамках 
Общероссийского дня библиотек

Библиотеки Скороход А.В. 06 мая

52. 28 апреля 12-20 мая Краевая киноакция, посвященная 
Международному дню музеев (18 
мая) на территории Туапсинского 
района
«Хранители вечного»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 06 мая

53. 30 апреля 31 мая Цикл мероприятий в рамках 
Всемирного дня без табака

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 07 мая



8

1 2 3 4 5 6 7
54. 06 мая 01-31 мая Цикл мероприятий в рамках 

месячника антинаркотической 
направленности
«Культурный перехват»

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 13 мая

55. 06 мая 01 июня -
31 августа

Цикл мероприятий в рамках 
нестационарного библиотечного
обслуживания в летних лагерях 
отдыха, школьных площадках 
«Лето с книгой»

Библиотеки Скороход А.В. 13 мая

56. 06 мая 01 июня -
31 август

Цикл мероприятий в рамках летних 
школьных каникул

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Фадеева Е.Н. 13 мая

57. 06 мая 01 июня Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня защиты детей

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 13 мая

58. 06 мая 01 июня Цикл мероприятий в рамках Дня 
символов Краснодарского края: 
герба, флага, гимна Краснодарского 
края

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 13 мая

59. 07 мая 06 июня Цикл мероприятий в рамках Дня 
русского языка - Пушкинский день 
в России

Библиотеки Скороход А.В. 14 мая

60. 07 мая 21-24 мая Краевая киноакция, посвященная 
Дню славянской письменности и 
культуры, на территории
Туапсинского района
«Славянская КиноАзБука»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 14 мая

61. 12 мая 12 июня Цикл мероприятий в рамках Дня 
Государственного праздника
Российской Федерации - День 
России

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 19 мая



9

1 2 3 4 5 6 7
62. 15 мая июнь-август Краевая киноакция на территории 

Туапсинского района - Фестиваль 
детских фильмов в период летних 
школьных каникул
«Летние киноканикулы»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 22 мая

63. 22 мая 22 июня Цикл мероприятий в рамках 
памятной даты России: День памяти 
и скорби - День начала Великой 
Отечественной войны

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 29 мая

64. 26 мая 25 июня Цикл мероприятий в рамках дня 
дружбы и единения славян

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Токарева Т.М. 02 июня

65. 26 мая 26 июня Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня борьбы со 
злоупотреблением наркотическими 
средствами и их незаконным 
оборотом

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 02 июня

66. 29 мая 29 июня Цикл мероприятий в рамках Дня 
партизан и подпольщиков

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 05 июня

67. 02 июня 15-22 июня Краевая киноакция, посвящённая 
Дню памяти и скорби, на 
территории Туапсинского района 
«Набат памяти»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 09 июня



10

1 2 3 4 5 6 7
68. 09 июня 08 июля Цикл мероприятий в рамках 

Всероссийского дня семьи, любви и 
верности - День Святых
Муромских Петра и Февронии

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 16 июня

69. 16 июня 01-08
июля

Краевая киноакция на территории 
Туапсинского района - Неделя 
православных фильмов,
посвященная Дню Семьи, Любви и 
Верности, памяти Святых
Равноапостольных Петра и
Февроньи Муромских
«Любви неугасимый свет»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 23 июня

70. 30 июня 28 июля Цикл мероприятий в рамках Дня 
ветерана

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 07 июля

71. 30 июня 28 июля Цикл мероприятий в рамках Дня 
памятной даты России - День 
крещения Руси

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 07 июля

72. 01 июля 01 августа Цикл мероприятий в рамках Дня 
памяти российских воинов,
погибших в Первой мировой войне 
1914-1918 гг.

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 08 июля

73. 15 июля сентябрь - 
декабрь

Цикл мероприятия в рамках 
реализации Всероссийской
культурно-просветительской акции 
«Культурный норматив школьника»

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 22 июля



и

1 2 3 4 5 6 7
74. 15 июля 06 сентября Цикл мероприятий в рамках 

Единого Дня голосования в 
Российской Федерации

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 22 июля

75. 22 июля 22 августа Цикл мероприятий в рамках Дня 
Государственного Флага
Российской Федерации

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 29 июля

76. 04 августа 01 сентября Классные часы в рамках Дня знаний 
и Всемирного дня мира

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 11 августа

77. 04 августа сентябрь - 
декабрь

Уроки безопасности в учреждениях 
дополнительного образования
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 11 августа

78. 04 августа 03 сентября Цикл мероприятий в рамках 
памятной даты России - День 
солидарности в борьбе с 
терроризмом

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 11 августа

79. 07 августа 22-27 
августа

Краевая киноакция, посвященная 
Дню российского кино, на
территории Туапсинского района 
«Наше кино!»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 14 августа

80. 11 августа 08 сентября Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня
распространения грамотности

Библиотеки Скороход А.В. 18 августа

81. 11 августа сентябрь- 
декабрь 

2020 года

Классные часов по изучению 
казачьей культуры в учреждениях 
дополнительного образования
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 18 августа



12

1 2 3 4 5 6 7
82. 11 августа 11 сентября Цикл мероприятий в рамках 

Всемирного дня трезвости
Культурно-досуговые 
учреждения 
Библиотеки

Красюкова Е.А. 18 августа

83. 11 августа 11 сентября Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня памяти жертв 
фашизма

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 18 августа

84. 13 августа 27 августа Цикл мероприятий на территории 
Туапсинского района в рамках 
Всероссийской акции «Ночь кино»
Цикл мероприятий в рамках Дня 
российского кино
Указ Президиума Верховного
Совета СССР от 01.10.1980 г. № 
3018-Х

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 20 августа

85. 13 августа 13 сентября Цикл мероприятий в рамках Дня 
образования Краснодарского края

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 20 августа

86. 18 августа 17 сентября Цикл мероприятий в рамках Дня 
кубанской семьи

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 25 августа

87. 25 августа 25 сентября -
20 декабря

Цикл мероприятий, в рамках 
декады Туапсинской 
оборонительной операции
Цикл мероприятий в рамках начала 
Туапсинской оборонительной 
операции

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 01 сентября



13

1 2 3 4 5 6 7
88. 28 августа 12-17 

сентября
Краевая киноакция, посвящённая 
культуре и истории Краснодарского 
края на территории Туапсинского 
района
«Край легенд и свершений»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 04 сентября

89. 01 сентября 01 октября Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня пожилых 
людей

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 08 сентября

90. 01 сентября 01 октября Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня музыки

Учреждения 
дополнительного 
образования 
Туапсинский 
камерный оркестр

Фадеева Е.Н. 08 сентября

91. 01 сентября 01-31
октября

Цикл мероприятий в рамках 
краевого месячника «Безопасный 
труд»

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 08 сентября

92. 04 сентября 01-05 
октября

Цикл мероприятий в рамках Дня 
учителя

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 11 сентября

93. 09 сентября 09 октября Цикл мероприятий в рамках Дня 
освобождения Краснодарского края 
и завершения битвы за Кавказ

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 16 сентября

94. 11 сентября 24 октября -
01 ноября

Цикл мероприятий в рамках 
осенних школьных каникул

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 18 сентября

95. 11 сентября 26 сентября —
01 октября

Краевая киноакция, посвященная 
Дню пожилого человека на 
территории Туапсинского района 
«Дороги юности нашей»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 18 сентября



14

1 2 3 4 5 6 7
96. 15 сентября 14 октября Цикл мероприятий в рамках 

Всероссийской акции «День в музее 
для российских кадет»

Музеи Селиверстова Э.Г. 22 сентября

97. 15 сентября 15 октября Цикл мероприятий в рамках Дня 
образования Кубанского казачьего 
войска

ВСЕ 
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 22 сентября

98. 02 октября 03 ноября Цикл мероприятий в рамках акции 
«Ночь искусств - 2020»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Фадеева Е.Н. 09 октября

99. 06 октября 04 ноября Цикл мероприятий в рамках Дня 
народного единства

ВСЕ
учреждения культуры

Токарева Т.М. 13 октября

100. 13 октября 11 ноября Цикл мероприятий в рамках Дня 
памяти всех погибших в Первой 
мировой войне 1914-1918 гг.

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 20 октября

101. 16 октября 31 октября -
06 ноября

Краевая киноакция - Фестиваль 
детских фильмов в период осенних 
школьных каникул
«Осенняя кинокарусель»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 23 октября

102. 16 октября 17 ноября Цикл мероприятий в рамках 
Международного дня отказа от 
курения

Библиотеки
КДУ

Красюкова Е.А. 23 октября



15

1 2 3 4 5 6 7
103. 20 октября 01-04

ноября
Краевая киноакция в рамках 
Всероссийской культурно
образовательной акции «Ночь
искусств» на территории
Туапсинского района 
«Волшебный мир кино»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 27 октября

104. 29 октября 30 ноября -
04 декабря

Цикл мероприятий в рамках Дня 
матери

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 06 ноября

105. 03 ноября январь - май
2021 года

Цикл мероприятия в рамках 
реализации Всероссийской
культурно-просветительской акции 
«Культурный норматив школьника»

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 10 ноября

106. 03 ноября 01 декабря Цикл мероприятий в рамках 
Всемирного дня борьбы со 
СПИДом

ВСЕ 
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 10 ноября

107. 03 ноября 01 декабря -
10 декабря

Цикл мероприятий в рамках Декады 
инвалидов

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Фадеева Е.Н. 10 ноября

108. 03 ноября 01 - 15
декабря

Классные часы о правилах 
безопасности в зимний период

Учреждения 
дополнительного 
образования

Березина Л.В. 10 ноября

109. 03 ноября 03 декабря Цикл мероприятий в рамках Дня 
Неизвестного солдата

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 10 ноября



16

1 2 3 4 5 6 7
по. 10 ноября 24-29 

ноября
Краевая киноакция, посвящённая 
Дню матери России на территории 
Туапсинского района
«Кино о маме и для мам»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 17 ноября

111. 10 ноября 09 декабря Цикл мероприятий в рамках 
памятной даты России - День героев 
Отечества

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 17 ноября

112. 10 ноября 10 декабря Единый урок прав человека в 
образовательных учреждениях
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

Ч'

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 17 ноября

ИЗ. 11 ноября 10 декабря 
2020 года -

10 января
2021 года

Цикл мероприятий в рамках 
новогодних, рождественских
праздников и зимних школьных 
каникул
Дни Новогодней елки

ВСЕ
учреждения культуры

Фадеева Е.Н. 18 ноября

114. 12 ноября 12 декабря Цикл мероприятий в рамках 
памятной даты России - День 
Конституции Российской
Федерации

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 19 ноября

115. 17 ноября 30 ноября -
04 декабря

Краевая киноакция, посвящённая 
Дню матери-казачки, на территории 
Туапсинского района
«Тебе, дарующая жизнь»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 24 ноября



17

1 2 3 4 5 6 7
116. 17 ноября 2021 год Цикл мероприятий в рамках 

празднования 800-летия со дня 
рождения князя Александра
Невского

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 24 ноября

117. 20 ноября 20 декабря Цикл мероприятий в рамках дня 
освобождения Туапсинского района 
(завершение Туапсинской
оборонительной операции)

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 27 ноября

118. 01 декабря 2021 год Цикл мероприятий в рамках 
информационно-профилактических 
мероприятий
«Часы мира и добра»

ВСЕ
учреждения культуры

Красюкова Е.А. 08 декабря

119. 01 декабря 2021 год Цикл мероприятий с шефскими 
воицскими частями

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 08 декабря

120. 11 декабря 25-28 
декабря

Краевая киноакция, посвященная 
Международному дню кино на 
территории Туапсинского района 
«Магия кино»

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 18 декабря

121. 11 декабря январь - май
2021 года

Классные часов по изучению 
казачьей культуры в учреждениях 
дополнительного образования
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 18 декабря

122. 15 декабря январь - май
2021 года

Уроки безопасности в учреждениях 
дополнительного образования
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

Учреждения 
дополнительного 
образования

Фадеева Е.Н. 22 декабря



18

».

1 2 3 4 5 6 7
123. 15 декабря ежемесячно 

первый четверг 
месяца

Ежемесячные Дни охраны труда в 
муниципальных учреждениях
отрасли «Культура» Туапсинского 
района

ВСЕ
учреждения культуры

Березина Л.В. 30 декабря

124. 17 декабря 07 января
2021 года

Цикл мероприятий в рамках 
Рождества Христова

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 24 декабря

125. 22 декабря 19 января
2021 года

Цикл мероприятий в рамках 
Крещения Господня

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Скороход А.В. 29 декабря

126. 23 декабря 23 января -
23 февраля 
2019 года

Цикл мероприятий в рамках 
Месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы

ВСЕ
учреждения культуры

Глушко Д.Н. 30 декабря

127. 25 декабря 25 января Цикл мероприятий в рамках Дня 
российского студенчества

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Красюкова Е.А. 12 января
2021 года

128. 29 декабря 27 января Цикл мероприятий в рамках 77-й 
годовщины освобождения города 
Ленинграда от блокады (1944 г.)

ВСЕ
учреждения культуры 
(кроме учреждений 
дополнительного 
образования)

Глушко Д.Н. 12 января
2021 года

Главный специалист
Муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского 
городского поселения Туапсинского района» А.Г. Гладких


